
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

(označeno „xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 168. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 11. listopadu 2019 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:41 do 18:10 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Mgr. Blažek,  

Ing. Jakobec, Ing. Bureš, Ing. Bradáč, Ing. Janů (celkem 8 radních) 
Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová  
Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 
Další zúčastnění: Ing. arch. Franta, Mgr. Havlová, RNDr. Hloušková, PhD., Ing. Hryszová,  

Ing. Jánská, Ing. Kubeček, Mgr. Novotný, PhDr. Mgr. Smoleja, Ing. Stráská, 

MUDr. Špišák, CSc., Mgr. Třískala, Mgr. Vodičková, RNDr. Vylita, PhD. 
Zapisovatelka:       Lenka Burešová  

 

 

    Usnesení č. 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 11.11.2019 RK 1318/11/19 

2. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Pomoc v nouzi, o.p.s., 

veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

RK 1319/11/19 

3. Navýšení neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz organizaci Zařízení 

následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace,  na uhrazení části 

platu sociální pracovnice 

RK 1320/11/19 

4. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro seniory 

v Hranicích, p. o., na opravu havarijního stavu schodiště do budovy domova 

RK 1321/11/19 

5. Rozpočtové změny RK 1322/11/19 

6. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce  

Karlovarského kraje k 30.09.2019 

RK 1323/11/19 

7. Memorandum o spolupráci při realizaci záměru umístění jezdecké sochy Karla IV. 

v Karlových Varech 

staženo 

8. Informace z oblasti kybernetické bezpečnosti RK 1324/11/19 

9. Poskytnutí mimořádných odměn členům Zastupitelstva Karlovarského kraje RK 1325/11/19 

10. Dodatek č. 4 ke smlouvě o veřejných službách s dopravcem Autobusy  

Karlovy Vary, a.s. 

RK 1326/11/19 

11. Změna platu ředitelky příspěvkové organizace Domov pro seniory 

"SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, příspěvková organizace 

RK 1327/11/19 

12. Krabička do života - distribuce RK 1328/11/19 

13. Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice v Chebu - informace o průběhu realizace stavby 

RK 1329/11/19 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 2 (celkem 31) 

 

14. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III",  

1. průběžná výzva projektu - schválení  VII. části dílčích projektů k financování 

RK 1330/11/19 

15. Nové znění smluv o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších 

činností mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s.  

a Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvkovou 

organizací 

RK 1331/11/19 

16. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu RK 1332/11/19 

17. Schválení použití finančních prostředků na dovybavení dětských domovů RK 1333/11/19 

18. Smlouvy o zajištění organizace soutěží v rámci Her IX. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2020 

staženo 

19. Souhlas s překročením stanoveného objemu prostředků na platy u Gymnázia  

a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace, v souvislosti  

s realizací projektu "Šablony II GOAML"  

RK 1334/11/19 

20. Souhlas s překročením stanoveného objemu prostředků na platy u Gymnázia 

Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace, v souvislosti  

s realizací projektu "Učíme moderně"  

RK 1335/11/19 

21. Souhlas s překročením stanoveného objemu prostředků na platy u Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace, v souvislosti s realizací 

projektu "Šablony II na Prvním českém gymnáziu v Karlových Varech"  

RK 1336/11/19 

22. Program obnovy venkova - změny v dotovaných akcích obcí Krásný Les,  

Dolní Nivy, Vysoká Pec, Poustka a Kyselka 

RK 1337/11/19 

23. Souhlas se zrušením předkupního práva Statutárního města Karlovy Vary  

k objektům školských zařízení na základě uzavřených kupních smluv a smluv  

o zřízení předkupního práva v roce 2009 

RK 1338/11/19 

24. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i.  –  informace k výběrovému řízení na ředitele 

ILaB, v.v.i., jmenování ředitele, mzda ředitele 

navržené 

usnesení 

nebylo přijato 

25. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. (dále jen "ILaB, v.v.i.") – schválení složení 

dozorčí rady institutu a schválení jednacího řádu dozorčí rady ILaB, v.v.i.  

staženo 

26. Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p. o. – realizace  

a financování akce „Budování zázemí pro obor Zahradník 41-52-H/01 – středisko 

Zahradnictví žáci“ 

RK 1339/11/19 

27. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu 

RK 1340/11/19 

28. Schválení projektů příspěvkových organizací Karlovarského kraje pro rok 2020  

dle Předpisu rady pro řízení projektů financovaných z Národních dotačních titulů, 

č. PR 03/2017 

RK 1341/11/19 

29. Změna ZŘIZOVACÍ LISTINY Muzea Cheb, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje - souhlas s předáním muzejní sbírky mistrovských hudebních 

nástrojů k vlastnímu hospodářskému využití, změna přílohy č. 1 

RK 1342/11/19 

30. Další místa poskytování služeb pedagogicko-psychologické poradny, jejíž činnost 

vykonává Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

RK 1343/11/19 

31. Zájmové vzdělávání v Základní škole a mateřské škole při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 1344/11/19 

32. Schválení podmínek výběrového řízení a hodnotících kritérií k veřejné zakázce 

malého rozsahu "Územní studie Krušné hory – západ (dostupnost rekreace)" 

RK 1345/11/19 

33. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku 

společnosti T.G., a.s. - soubor nemovitých věcí tvořících bývalý hraniční přechod 

v Kraslicích - Hraničné 

RK 1346/11/19 

34. Žádost Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad o poskytnutí individuální 

dotace na „Ukončování ROP Severozápad 2020“  

 

 

RK 1347/11/19 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 3 (celkem 31) 

 

35. Projekt Smart Akcelerátor 2.0, registrační číslo projektu 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938 – schválení výjimek z předpisu Rady 

Karlovarského kraje č. 06/2018 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ 

staženo 

36. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

přípravy účastníků olympiády dětí a mládeže - rozhodnutí o žádostech  

navržené 

usnesení 

nebylo přijato 

37. Souhlas s překročením stanoveného objemu prostředků na platy u Střední odborné 

školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace, v souvislosti s realizací 

projektu "Epona"  

RK 1348/11/19 

38. Dotační programy Karlovarského kraje - navrhované změny od roku 2020 RK 1349/11/19 

39. Schválení použití finančních prostředků na dovybavení dětských domovů 

- třetí etapa 

staženo 

40. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Energetická úspora Domova 

pro seniory "Spáleniště" v Chebu“, původní název projektu „Zateplení obvodového 

pláště budovy a střechy, částečná výměna oken objektu Domova pro seniory 

"SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, příspěvková organizace" 

RK 1350/11/19 

41. Informace z jednání Platformy pro uhelné regiony procházející transformací, návrh 

„Deklarace z Görlitz“ a informace k projektu Technické asistence 

RK 1351/11/19 

42. Změna pověření podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem veřejné zakázky: 

„Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, část 1 - stavební práce, realizované   

v rámci projektu „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání 

knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary“ registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 

RK 1352/11/19 

43. Informace o výsledku veřejné zakázky malého rozsahu: „Výkon koordinátora 

BOZP na stavbě Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary“  

RK 1353/11/19 

44. Pravidelná informace z kontrolního dne k Závazku veřejné služby na Údržbě silnic 

Karlovarského kraje, a.s. 

RK 1354/11/19 

45. Smlouvy o zajištění organizace soutěží v rámci Her IX. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2020 II.  

staženo 

46. Schválení udělení plné moci ředitelce Krajského úřadu Karlovarského kraje 

ke všem úkonům souvisejícím s realizací kontroly 

RK 1355/11/19 

 

 

 

 

   

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 4 (celkem 31) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Josefa Janů 
- Ing. Karla Jakobce 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 

Staženo z programu: 
 

7. Memorandum o spolupráci při realizaci záměru umístění jezdecké sochy Karla IV.  

v Karlových Varech 
18. Smlouvy o zajištění organizace soutěží v rámci Her IX. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2020 

25. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. (dále jen "ILaB, v.v.i.") – schválení složení dozorčí 

rady institutu a schválení jednacího řádu dozorčí rady ILaB, v.v.i.  

35. Projekt Smart Akcelerátor 2.0, registrační číslo projektu 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938 – schválení výjimek z předpisu Rady Karlovarského 

kraje č. 06/2018 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi“ 
39. Schválení použití finančních prostředků na dovybavení dětských domovů 

- třetí etapa 

45. Smlouvy o zajištění organizace soutěží v rámci Her IX. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2020 II. 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 11.11.2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1318/11/19 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 11.11.2019 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 11.11.2019 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Pomoc v nouzi, o.p.s., veřejnoprávní 

smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1319/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s organizací Pomoc v nouzi, 

o.p.s., IČO 27991997, se sídlem Fibichova 852, 356 01 Sokolov, ve výši 250.000 Kč dle návrhu 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 5 (celkem 31) 

 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
3. Navýšení neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz organizaci Zařízení následné 

rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace,  na uhrazení části platu sociální pracovnice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1320/11/19 
 

- schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz ve výši 231.500 Kč organizaci 

Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace, na uhrazení části platu sociální 

pracovnice 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 476/2019 - navýšení příjmů a výdajů Odboru zdravotnictví Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši 231.500 Kč. Jedná se o zvýšení neinvestičního provozního příspěvku 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče na část platu 

včetně odvodů na sociální pracovnici na rok 2019 a zároveň zvýšení příjmů zapojením vratky  

z poskytnuté neinvestiční dotace 1 – dotace na zajištění sociálních služeb v roce 2018. 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro seniory  

v Hranicích, p. o., na opravu havarijního stavu schodiště do budovy domova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1321/11/19 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro seniory  

v Hranicích, p. o., ve výši 120.000 Kč na opravu havarijního stavu schodiště do budovy domova 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 502/2019 - přesun rozpočtových prostředků z kapitálové rezervy  

na nepředvídané výdaje Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru 

sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 120.000 Kč pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Domov pro seniory v Hranicích na poskytnutí příspěvku do fondu investic na opravu 

havarijního stavu schodiště do budovy domova 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1322/11/19 
 

- schvaluje 

Rozpočtovou změnu č. 482/2019 

- snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro rok 2019 o částku 1.418.090,83 Kč z titulu vrácení finančních prostředků 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 6 (celkem 31) 

 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční 

prostředky z neinvestiční účelové dotace určené na rozvojový program Finanční zajištění překrývání 

přímé pedagogické činnosti učitelů se zohledněním provozu mateřských škol; č. j. MSMT-31069/2018-4, 

které byly vráceny na účet Karlovarského kraje od škol a školských zařízení zřizovaných obcemi 

Karlovarského kraje (přehled vratek jednotlivých škol a školských zařízení je uveden v Příloze č. 1). 

 

Rozpočtovou změnu č. 483/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 20.800 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny 

do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování 

dotačního programu Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol, konzervatoří  

a studentů vyšších odborných škol na období září – prosinec 2019; č. j. MSMT-32301/2018-1  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední škola živnostenská Sokolov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 484/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 62.630 Kč z titulu vrácení finančních prostředků z předchozích let  

s účelovým znakem 33353 (přímé výdaje na vzdělávání) došlých na účet Karlovarského kraje  

od příspěvkové organizace Karlovarského kraje Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary. Finanční 

prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 485/2019 

- snížení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku 60.624 Kč z titulu vrácení finančních prostředků s účelovým znakem 33166 za rok 2019 došlých 

na účet Karlovarského kraje od příspěvkové organizace zřizované obcí v oblasti školství. Finanční 

prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 486/2019 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 46.830 Kč. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské na poskytnutí 

náborového příspěvku nové zaměstnankyni, pracovnici v sociálních službách v přímé obslužné péči,  

která splnila podmínky pro přiznání náborového příspěvku dle pravidel schválených v Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje usnesením č. ZK 249/06/18 ze dne 21. 6. 2018.  

 

Rozpočtovou změnu č. 487/2019 

- snížení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku 298.623 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z neinvestiční účelové dotace určené  

na rozvojový program Navýšení kapacit ve školských poradenských zařízeních v roce 2019;  

č. j. MSMT-39508/2018, které byly vráceny na účet Karlovarského kraje od škol a školských zařízení 

zřizovaných obcemi Karlovarského kraje, a to od příspěvkové organizace Základní škola pro žáky  

se specifickými poruchami učení Karlovy Vary.  

 

Rozpočtovou změnu č. 488/2019 

- snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro rok 2019 o částku 734 Kč z titulu vrácení nevyčerpaných finančních prostředků 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o vratku finančních prostředků  

z neinvestiční účelové dotace v souvislosti s nedočerpáním prostředků přidělených na vzdělávání žáků 

se zdravotním postižením, určené na činnost škol a školských zařízení, které nezřizuje stát, obec, svazek 

obcí nebo registrovaná církev nebo náboženská společnost, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu 

zvláštního práva zřizovat církevní školy za podmínek stanovených zákonem č. 306/1999 Sb.,  

o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších 

předpisů. Prostředky byly vráceny na účet Karlovarského kraje dne 10. října 2019 od právnické osoby 

Svobodná chebská škola, základní škola a gymnázium s.r.o.  



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 7 (celkem 31) 

 

Rozpočtovou změnu č. 489/2019     

- navýšení příjmů a výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku  

6.774 Kč z titulu zapojení příjmu z přijatého plnění za pojistnou událost od České podnikatelské 

pojišťovny, a.s. Vienna Insurance Group, za proraženou fasádu domu u vchodu do budovy. Finanční 

prostředky budou poskytnuty formou příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

Domov pro seniory „SKALKA“ v Chebu, která má tento majetek ve správě a která náklady na opravu 

uhradila. 

 

Rozpočtovou změnu č. 490/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

28.500 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce ČR na úhradu mzdových nákladů  

za období 9/2019 za pracovní místa vytvořená na základě Dohody o vytvoření pracovních příležitostí  

v rámci veřejně prospěšných prací 

 

Rozpočtovou změnu č. 491/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

13.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce ČR na úhradu mzdových nákladů  

za období 9/2019 za pracovní místo vytvořené na základě Dohody o vyhrazení společensky účelného 

pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 

sociálního fondu č. KVA-S-37/2018 

 

Rozpočtovou změnu č. 492 /2019 

 - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje 

v celkové výši 389.620,33 Kč z titulu přijetí finančních prostředků od příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje určených k vrácení zálohově 

poukázaných prostředků na realizaci projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/16 033/0002842 s názvem Rozvoj 

lidských zdrojů v oblasti krizového řízení ZZS Karlovarského kraje v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost, prioritní osa 4 - Efektivní veřejná správa. Jedná se o vratku nevyužitých finančních 

prostředků (přeplatku dotace) ve výši 63.435,34 Kč a o vratku části dotace na základě výzvy dle § 14f 

zákona č. 2018/200 Sb., o rozpočtových pravidlech ve výši 326.184,99 Kč. Finanční prostředky budou 

odvedeny přes rozpočet zřizovatele (Karlovarský kraj) poskytovateli dotace Ministerstvu práce  

a sociálních věcí České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 493/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 3.364.995 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky určené jako 1. zálohová platba na projekty 

realizované v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  

a sekundárnímu vzdělávání, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající 

zjednodušené vykazování nákladů. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje v oblasti školství: 

• částka 1.124.714 Kč pro Střední uměleckoprůmyslovou školu keramickou a sklářskou Karlovy Vary 

• částka 2.240.281 Kč pro Střední školu živnostenskou Sokolov 

 

Rozpočtovou změnu č. 494/2019  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 761.354,99 Kč z rezervy kapitálových výdajů Odboru 

bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje do fondu investic příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně na realizaci krajského 

projektu Zabezpečení škol a školských zařízení v Karlovarském kraji – kamerové systémy 

 

Rozpočtovou změnu č. 495/2019 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 46.830 Kč. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Domov pro seniory v Lázních Kynžvart na poskytnutí náborového 

příspěvku nové zaměstnankyni v přímé obslužné péči, která splnila podmínky pro přiznání náborového 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 8 (celkem 31) 

 

příspěvku dle pravidel schválených v Zastupitelstvu Karlovarského kraje usnesením č. ZK 284/09/19  

ze dne 23. 9. 2018. 

 

Rozpočtovou změnu č. 496/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 104.031 Kč z rozpočtu Odboru kancelář ředitelky úřadu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje zpět do rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky určené na mzdy a zákonné odvody 

projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb v Aši, schváleného k realizaci  

a financování v rámci Integrovaného regionální operačního programu (IROP). Realizace tohoto projektu 

byla ukončena k 31. 10. 2019. 

 

Rozpočtovou změnu č. 497/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 91.450 Kč z rozpočtu Odboru kancelář ředitelky úřadu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje zpět do rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky určené na mzdy a zákonné odvody 

projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb v Hazlově, schváleného k realizaci 

a financování v rámci Integrovaného regionální operačního programu (IROP). Realizace tohoto projektu 

bude ukončena k 29. 11. 2019. 

 

Rozpočtovou změnu č. 498/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 105.433 Kč z rozpočtu Odboru kancelář ředitelky úřadu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje zpět do rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky určené na mzdy a zákonné odvody 

projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb ve Skalné, schváleného k realizaci  

a financování v rámci Integrovaného regionální operačního programu (IROP). Realizace tohoto projektu 

bude ukončena k 30. 9. 2019. 

 

Rozpočtovou změnu č. 499/2019  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 90.706,44 Kč z rezervy kapitálových výdajů Odboru 

bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje do fondu investic příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje Hotelová škola Mariánské Lázně na realizaci krajského projektu 

Zabezpečení škol a školských zařízení v Karlovarském kraji – kamerové systémy 

 

Rozpočtovou změnu č. 500/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru kancelář ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

± 603.000 Kč. Jedná se o účelové finanční prostředky státního rozpočtu s účelovým znakem 33064 a jsou 

určeny k výplatě odměn dle dohod o pracovní činnosti pro trenéry Her IX. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2020. 

 

Rozpočtovou změnu č. 501/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 289.458 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny 

na financování programu Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou  

ve vybraných školách v podzimním zkušebním období roku 2019; č.j. MSMT-19243/2019-1  

pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje Integrovaná střední škola Cheb ve výši 83.449 Kč, 

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov ve výši 62.388 Kč a Střední zdravotnická škola 

a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary ve výši 143.621 Kč. 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 9 (celkem 31) 

 

6. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 30.09.2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1323/11/19 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k 30.09.2019 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace o plnění a čerpání 

rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje k 30.09.2019 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Memorandum o spolupráci při realizaci záměru umístění jezdecké sochy Karla IV.  

v Karlových Varech 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
8. Informace z oblasti kybernetické bezpečnosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1324/11/19 
 

- bere na vědomí rámcový harmonogram realizace opatření v oblasti kybernetické bezpečnosti 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
9. Poskytnutí mimořádných odměn členům Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1325/11/19 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Mgr. Jaroslavu Borkovi ve výši 6.000 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích  

pro zadávání  veřejných zakázek (20 veřejných zakázek) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu 

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Ing. Petru Bursíkovi ve výši 600 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (2 veřejné zakázky) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Bc. Pavlu Čekanovi ve výši 4.200 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích  

pro zadávání  veřejných zakázek (14 veřejných zakázek) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu 

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 10 (celkem 31) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Bc. Miloslavu Čermákovi ve výši 1.800 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích  

pro zadávání  veřejných zakázek (6 veřejných zakázek) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny 

Bohuslavě Hajské ve výši 4.500 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (15 veřejných zakázek) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu s § 51 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

JUDr. Martinu Havlovi ve výši 600 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích  

pro zadávání  veřejných zakázek (2 veřejné zakázky) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Mgr. Bc. Heleně Hejnové ve výši 1.800 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích  

pro zadávání  veřejných zakázek (6 veřejných zakázek) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Ing. Pavlu Hojdovi ve výši 1.800 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (6 veřejných zakázek) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu s § 51 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny Haně 

Hozmanové ve výši 7.200 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (24 veřejných zakázek) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu s § 51 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Bc. Ivě Kalátové ve výši 1.500 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (5 veřejných zakázek) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu s § 51 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Ing. Eriku Klimešovi ve výši 10.200 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích  

pro zadávání  veřejných zakázek (34 veřejných zakázek) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu 

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Mgr. Jiřímu Klsákovi ve výši 11.100 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích  

pro zadávání  veřejných zakázek (37 veřejných zakázek) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu 

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny Markétě 

Monsportové ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích pro zadávání 

veřejných zakázek  (1 veřejná zakázka) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích  (krajské zařízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Ing. Petru Navrátilovi ve výši 2.700 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích  

pro zadávání  veřejných zakázek (9 veřejných zakázek) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 11 (celkem 31) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny Renatě 

Oulehlové ve výši 1.500 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (5 veřejných zakázek) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu s § 51 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Bc. Janu Pickovi ve výši 900 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (3 veřejné zakázky) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny Patriku 

Pizingerovi ve výši 600 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (2 veřejné zakázky) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny Luboši 

Pokornému ve výši 3.000 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (10 veřejných zakázek) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu s § 51 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

MUDr. Věře Procházkové ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích  

pro zadávání veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

JUDr. Václavu Sloupovi ve výši 1.200 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích  

pro zadávání veřejných zakázek (4 veřejné zakázky) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Ing. Elišce Stránské ve výši 600 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (2 veřejné zakázky) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny Michalu 

Šťovíčkovi  ve výši 6.900 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (23 veřejných zakázek) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu s § 51 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Mgr. Petru Zahradníčkovi ve výši 900 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích  

pro zadávání  veřejných zakázek (3 veřejné zakázky) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Mgr. Bc. Haně Žákové ve výši 600 Kč za splnění mimořádných úkolů - za členství v komisích  

pro zadávání veřejných zakázek (2 veřejné zakázky) za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 

 
 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 12 (celkem 31) 

 

10. Dodatek č. 4 ke smlouvě o veřejných službách s dopravcem Autobusy Karlovy Vary, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1326/11/19 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě ev. č. KK03123/2018 s dopravcem Autobusy Karlovy Vary, 

a.s., dle návrhu 

 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě ev. č. KK03123/2018 s dopravcem Autobusy  

Karlovy Vary, a.s. 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Martina Hurajčíka uzavřením a podpisem předmětného dodatku smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
11. Změna platu ředitelky příspěvkové organizace Domov pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1327/11/19 
 

- stanovuje v souladu s platnou právní legislativou s účinností od 01.12.2019 plat ředitelce příspěvkové 

organizace Domov pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, příspěvková organizace, Mgr. Simoně 

Hechtové, ve výši dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku podpisem platového výměru výše jmenované ředitelky 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu realizovat úkoly spojené s výše uvedenými skutečnostmi 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
12. Krabička do života - distribuce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1328/11/19 
 

- bere na vědomí předávání Krabiček do života pečovatelům pro dítě, které přebírají do náhradní rodinné 

péče 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 13 (celkem 31) 

 

13. Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení revitalizace areálu 

nemocnice v Chebu - informace o průběhu realizace stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1329/11/19 
 

- bere na vědomí informaci o neuspokojivém stavu realizace akce Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– nemocnice v Chebu – Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu 

 

- ukládá odboru investic předložit aktuální informaci o neuspokojivém stavu realizace akce: Karlovarská 

krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu  

na jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 16. prosince 2019 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
14. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. průběžná výzva projektu - schválení   

VII. části dílčích projektů k financování 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1330/11/19 
 

- schvaluje 

- k financování dílčí projekty podané v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace 

III", dle přílohy 1 

- k financování a zařazení do zásobníku dílčích projektů dílčí projekty podané v 1. průběžné výzvě 

projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji  

v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", dle přílohy 2 

- zamítnutí žádostí o dílčí projekty podaných v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace 

III", dle přílohy 3 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje Mgr. Dalibora Blažka podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů dle přílohy 1, a za předpokladu, že se v rámci 

výzvy uvolní finanční prostředky k financování dílčích projektů dle přílohy 2, podpisem smluv  

dle přílohy 2 

 

Termín kontroly: 02.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
15. Nové znění smluv o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších činností  

mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a Zdravotnickou záchrannou 

službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1331/11/19 
 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 14 (celkem 31) 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost Oblastní 

stomatologické komory Karlovarského kraje o úpravu víkendové ordinační doby zubních pohotovostí  

v okresech Karlovarského kraje sjednocením ordinační doby pro všechny okresy totožně 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších činností mezi Karlovarským krajem  

a společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary,  

s účinností od 1. 1. 2020 dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších činností mezi Karlovarským krajem  

a Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem  

Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy Vary, s účinností od 1. 1. 2020 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Jana Bureše, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast zdravotnictví, podpisem výše uvedených veřejnoprávních smluv  

o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb 

 

Termín kontroly: 23.03.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
16. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1332/11/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 s připomínkou 

uvedenou v zápise 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

se subjekty uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje se subjektem uvedeným v příloze č. 1  

dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 15 (celkem 31) 

 

17. Schválení použití finančních prostředků na dovybavení dětských domovů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1333/11/19 
 

- schvaluje použití finančních prostředků v celkové částce 1.108.127 Kč na výdaje dle důvodové zprávy,  

a to pro: 

 Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, celkem  212.664 Kč 

 Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace, celkem 418.315 Kč 

 Dětský domov Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace, celkem 477.148 Kč 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení několika dodavatelů 

pro realizaci akcí "Dovybavení Dětského domova Mariánské Lázně a Aš", "Dovybavení Dětského 

domova Karlovy Vary a Ostrov" a "Dovybavení Dětského domova Cheb a Horní Slavkov" Dětského 

domova Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, 

příspěvková organizace a Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy a odboru finančnímu realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
18. Smlouvy o zajištění organizace soutěží v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
19. Souhlas s překročením stanoveného objemu prostředků na platy u Gymnázia a obchodní 

akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace, v souvislosti s realizací projektu "Šablony II 

GOAML"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1334/11/19 
 

- souhlasí s překročením stanoveného objemu prostředků na platy včetně odvodů za zaměstnavatele  

pro rok 2019 ve výši 58.800 Kč u Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková 

organizace, v souvislosti s realizací projektu "Šablony II GOAML" za předpokladu, že finanční prostředky 

budou vráceny zpět do rezervního fondu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat zástupkyni ředitele příspěvkové organizace  

o tomto usnesení 

 

- ukládá zástupkyni ředitele příspěvkové organizace realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 16 (celkem 31) 

 

20. Souhlas s překročením stanoveného objemu prostředků na platy u Gymnázia Sokolov  

a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace, v souvislosti s realizací projektu "Učíme 

moderně"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1335/11/19 
 

- souhlasí s překročením stanoveného objemu prostředků na platy včetně odvodů za zaměstnavatele  

pro rok 2019 ve výši 369.000 Kč u Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace, v souvislosti s realizací projektu "Učíme moderně" za předpokladu, že finanční prostředky 

budou vráceny zpět do rezervního fondu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
21. Souhlas s překročením stanoveného objemu prostředků na platy u Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, příspěvková organizace, v souvislosti s realizací projektu "Šablony II  

na Prvním českém gymnáziu v Karlových Varech"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1336/11/19 
 

- souhlasí s překročením stanoveného objemu prostředků na platy včetně odvodů za zaměstnavatele  

pro rok 2019 ve výši 80.000 Kč u Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková 

organizace, v souvislosti s realizací projektu "Šablony II na Prvním českém gymnáziu v Karlových 

Varech" za předpokladu, že finanční prostředky budou vráceny zpět do rezervního fondu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
22. Program obnovy venkova - změny v dotovaných akcích obcí Krásný Les, Dolní Nivy,  

Vysoká Pec, Poustka a Kyselka 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1337/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

- změnu účelu a charakteru dotace poskytnuté obci Krásný Les na akci „II. etapa opravy vodní nádrže  

v Krásném Lese“ na účel „Opravy podkladních vrstev vozovky vč. odvodnění a terénních úprav v obci  

a stavba srubového altánu na dětském hřišti“ a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK01864/20 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 17 (celkem 31) 

 

- změnu účelu a charakteru dotace poskytnuté obce Dolní Nivy na akci „Rekonstrukce místní komunikace 

Horní Nivy“ na účel „Oprava místní komunikace Horní Nivy, Dolní Nivy a Boučí“ a uzavření dodatku  

č. 1 ke smlouvě ev. č. KK02266/2019 

- změnu rozsahu dotované akce obce Vysoká Pec „Pěší stezka, přístřešky a mobiliář Vysoká Pec“, nový 

účel „Pěší stezka Vysoká Pec“ a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK01963/2019 

- změnu rozsahu a charakteru dotované akce obce Poustka „Obec Poustka – POV 2019“ a uzavření 

dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK01539/2019 

- změnu rozsahu dotované akce obce Kyselka „Oprava elektroinstalace a výměna oken v budově  

ZŠ Kyselka“ a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK01846/2019 

 

- schvaluje 

Rozpočtovou změnu č. 477/2019 - přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům, v celkové částce ± 222.590 Kč 

z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o změnu charakteru dotace z investiční na neinvestiční 

poskytnuté obci Dolní Nivy v rámci dotačního Programu obnovy venkova. 

Rozpočtovou změnu č. 478/2019 - přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům, v celkové částce ± 66.441 Kč  

z neinvestičních na investiční prostředky. Jedná se o změnu charakteru dotace z neinvestiční na investiční 

poskytnuté obci Krásný Les v rámci dotačního Programu obnovy venkova. 

Rozpočtovou změnu č. 479/2019 - přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům, v celkové částce ± 78.129 Kč  

z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o změnu charakteru dotace z investiční na neinvestiční 

poskytnuté obci Poustka v rámci dotačního Programu obnovy venkova. 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
23. Souhlas se zrušením předkupního práva Statutárního města Karlovy Vary k objektům 

školských zařízení na základě uzavřených kupních smluv a smluv o zřízení předkupního práva  

v roce 2009 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1338/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení předkupního práva  

k nemovitým věcem   

- pozemku p.č. 88, jehož součástí je stavba s č.p. 159 

- pozemku p.č. 89/2,  

vše v k.ú. Drahovice, obec Karlovy Vary, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu  

pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Karlovy Vary, na LV č. 660, na základě dohody o zrušení 

předkupního práva uzavřené mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, 

IČO 70891168 (jako povinným z předkupního práva) a statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem 

Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657 (jako oprávněným z předkupního práva),  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení předkupního práva  

k nemovitým věcem: 

- pozemku parc. č. 2739, jehož součástí je stavba s č.p. 1312 

- pozemku parc. č. 2738 

- pozemku parc. č. 2740 

- pozemku parc. č. 2745,  

vše v k.ú. a obci Karlovy Vary, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský 

kraj, Katastrálního pracoviště Karlovy Vary, na LV č. 6392, na základě dohody o zrušení  předkupního 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 18 (celkem 31) 

 

práva uzavřené mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary,  

IČO 70891168 (jako povinným z předkupního práva) a statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem 

Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657 (jako oprávněným z předkupního práva), 

 dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení předkupního práva  

k nemovitým věcem:   

- pozemku p.č. 1466, jehož součástí je stavba s č.p. 1122,  

vše v k.ú. a obci Karlovy Vary, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský 

kraj, Katastrálního pracoviště Karlovy Vary, na LV č. 3542, na základě dohody o zrušení o zrušení 

předkupního práva uzavřené mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, 

IČO 70891168 (jako povinným z předkupního práva) a statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem 

Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657 (jako oprávněným z předkupního práva),  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětných dohod  

o zrušení předkupního práva 

 

Termín kontroly: 22.06.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
24. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i.  –  informace k výběrovému řízení na ředitele ILaB, v.v.i., 

jmenování ředitele, mzda ředitele 

 

Rada Karlovarského kraje 

navržené usnesení nebylo přijato 
 

- odvolává v souladu s ustanovením § 15 písm. g) zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 

institucích, ve znění pozdějších předpisů, pověření Mgr. Veroniky Vodičkové k řízení Institutu 

lázeňství a balneologie, v.v.i., a to s účinností okamžikem jmenování ředitelky Institutu lázeňství  

a balneologie, v.v.i. 

 

- souhlasí s výběrem ředitelky Instituce lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 

- jmenuje podle ustanovení § 15 písm. h) zákona č. 341/2005 Sb., o  veřejných výzkumných 

institucích, ve znění pozdějších předpisů, MUDr. Dominiku Benešovou, narozenou dne x. x. xxxx, 

trvalé bydliště xxxxxx xxx, xxx xxx xxx xxxxxx, ředitelkou Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i.,  

na návrh rady instituce Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., dnem ....... 

 

- stanovuje mzdu ředitelce Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., ve výši dle mzdového výměru 

uvedeného v návrhu 

 

- schvaluje dohodu o podmínkách výkonu funkce dle návrhu 

 

- souhlasí s vykonáváním stávajícího zaměstnání MUDr. Dominiky Benešové do uplynutí výpovědní 

lhůty u stávajícího pracovního poměru, a to dle ustanovení § 17 odst. 7 zákona č. 341/2005 Sb.,  

o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů 

 

- ukládá MUDr. Dominice Benešové předložit do 30 dnů Radě Karlovarského kraje koncepci 

směřování Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 19 (celkem 31) 

 

Termín kontroly:  02.12.2019 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
25. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. (dále jen "ILaB, v.v.i.") – schválení složení dozorčí rady 

institutu a schválení jednacího řádu dozorčí rady ILaB, v.v.i.  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
26. Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, p. o. – realizace a financování akce 

„Budování zázemí pro obor Zahradník 41-52-H/01 – středisko Zahradnictví žáci“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1339/11/19 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 1.935.000 Kč (z toho příspěvek do fondu investic ve výši 

1.407.000 Kč a neinvestiční příspěvek ve výši 528.000 Kč) příspěvkové organizaci Školní statek a krajské 

středisko ekologické výchovy Cheb, p. o., na realizaci akce „Budování zázemí pro obor Zahradník  

41-52-H/01 – středisko Zahradnictví žáci“ 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 450/2019 - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 1.935.000 Kč z titulu zapojení 

příjmů z vratky nerealizované investiční akce z roku 2017 poskytnuté Střední zemědělské škole Dalovice, 

p. o. Finanční prostředky budou poskytnuty příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Školní statek  

a krajské středisko ekologické výchovy Cheb na realizaci akce Budování zázemí pro obor Zahradník  

41-52-H/01 – středisko Zahradnictví žáci, z toho částka ve výši 1.407.000 Kč formou příspěvku do fondu 

investic a částka ve výši 528.000 Kč jako neinvestiční příspěvek. 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
27. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1340/11/19 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2019 v rámci individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 20 (celkem 31) 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje pro lázeňství, 

cestovní ruch a UNESCO, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje, v případě schválení  poskytnutí individuálních dotací, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu  

- v případě schválení neposkytnutí individuálních žádostí - informovat žadatele o rozhodnutí Rady 

Karlovarského kraje 

- v případě schválení poskytnutí individuálních žádostí - předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Ing. arch. Vojtěchu Frantovi, uvolněnému členu Zastupitelstva 

Karlovarského kraje pro lázeňství, cestovní ruch a UNESCO, k podpisu a zajistit veškeré úkony ze smluv 

vyplývající 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
28. Schválení projektů příspěvkových organizací Karlovarského kraje pro rok 2020 dle Předpisu 

rady pro řízení projektů financovaných z Národních dotačních titulů, č. PR 03/2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1341/11/19 
 

- schvaluje zařazení projektů uvedených v tabulce v příloze č. 1 do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání projektů pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje do vyhlášených výzev 

uvedených v tabulce, která je přílohou č. 1 

 

- schvaluje celkové náklady projektů dle tabulky uvedené v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
29. Změna ZŘIZOVACÍ LISTINY Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského kraje  

- souhlas s předáním muzejní sbírky mistrovských hudebních nástrojů k vlastnímu hospodářskému 

využití, změna přílohy č. 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1342/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  schválit s účinností od 1. 1. 2020 dodatek 

č. 12 Zřizovací listiny Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, spočívající v předání 

sbírky hudebních nástrojů do správy Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského kraje  

a ve zřízení nové pobočky Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského kraje – odloučené 

pracoviště na radnici města Luby 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 21 (celkem 31) 

 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
30. Další místa poskytování služeb pedagogicko-psychologické poradny, jejíž činnost vykonává 

Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1343/11/19 
 

- schvaluje s účinností od 1. prosince 2019 další místa poskytování služeb pedagogicko-psychologické 

poradny, jejíž činnost vykonává Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, na adresách Štefánikova 2515, 352 01 Aš a Tepelská 752/22, 353 01 Mariánské Lázně 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- zmocňuje odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31. Zájmové vzdělávání v Základní škole a mateřské škole při zdravotnických zařízeních  

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1344/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. ledna 2020 

zrušení školní družiny, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. ledna 2020 

zřízení školního klubu, jehož činnost bude vykonávat Základní škola a mateřská škola při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace, příslušnou změnu zřizovací listiny včetně vydání 

dodatku, dle návrhu č. 2 

 

- schvaluje s účinností od 1. ledna 2020 zápis nejvyššího povoleného počtu 30 žáků ve školním klubu, 

jehož činnost bude vykonávat Základní škola a mateřská škola při zdravotnických zařízeních Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, včetně místa poskytování zájmového vzdělávání školního klubu na adrese 

Křižíkova 1347/12, 360 01  Karlovy Vary, v případě, že zastupitelstvo kraje schválí zřízení školního klubu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 481/2019 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 197.300 Kč  

v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, a to z rezervní položky pro účely posílení přímých výdajů ve školství. Finanční prostředky jsou 

určeny jako neinvestiční příspěvek k navýšení objemu prostředků na platy včetně souvisejících zákonných 

odvodů a přídělu do Fondu kulturních a sociálních potřeb příspěvkové organizaci zřizované Karlovarským 

krajem Základní škola a mateřská škola při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary. 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 22 (celkem 31) 

 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o výmaz školní družiny z rejstříku škol a školských zařízení v případě, že zastupitelstvo kraje 

schválí její zrušení 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis školního klubu do rejstříku škol a školských zařízení v případě, že zastupitelstvo kraje 

schválí jeho zřízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
32. Schválení podmínek výběrového řízení a hodnotících kritérií k veřejné zakázce malého rozsahu 

"Územní studie Krušné hory – západ (dostupnost rekreace)" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1345/11/19 
 

- bere na vědomí informaci o realizaci výběrového řízení na veřejnou zakázku "Územní studie Krušné 

hory – západ (dostupnost rekreace)" formou veřejné zakázky malého rozsahu 

 

- schvaluje podmínky výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Územní studie Krušné 

hory – západ (dostupnost rekreace)" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium pro veřejnou zakázku malého rozsahu "Územní studie Krušné hory 

– západ (dostupnost rekreace)", kterým je nejnižší nabídková cena včetně DPH 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

malého rozsahu "Územní studie Krušné hory – západ (dostupnost rekreace)": 

- Ing. arch. Veronika Šindlerová, PhD., Most, Jaroslava Haška 1051/5, PSČ 434 01, IČO 71843647; 

- Ing. arch. Petr Martínek, Úvalská 604/2, 360 01 Karlovy Vary - Drahovice, IČO 11363444; 

- HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, IČO 45797170;  

- Ing. arch. Ladislav Komrska, Mladenovova 3234/9, 143 00 Praha 12, IČO 10194894; 

- Ing.arch. Poláčková Vlasta, Praha - Střešovice, Na Petynce 175/84, PSČ 169 00, IČO 16102053; 

- Ing. arch. Oldřich Hysek, Jiráskovo náměstí 1727/18, 326 00 Plzeň - Východní Předměstí,  

IČO 12458503;  

- Pavel Hnilička Architekti, s.r.o., Cukrovarnická 739/46, 162 00 Praha – Střešovice, IČO 28490771. 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
33. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti  

T.G., a.s. - soubor nemovitých věcí tvořících bývalý hraniční přechod v Kraslicích - Hraničné 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1346/11/19 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 23 (celkem 31) 

 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat následující soubor nemovitých věcí tvořících bývalý 

hraniční přechod v Kraslicích - Hraničné: 

- pozemek st.p.č. 363, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1105 m2, jehož součástí je stavba č.p. 2, 

stavba pro administrativu 

- pozemek st.p.č. 364, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 112 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, 

jiná stavba 

- pozemek st.p.č 365, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 84 m2 (na pozemku st.p.č. 365 stojí stavba  

bez čp/če, garáž v majetku jiného vlastníka (LV č. 1557), která je součástí práva stavby (LV č. 1577) 

- pozemek st.p.č. 366, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 55 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, 

stavba technického vybavení 

- pozemek p.p.č. 2430/2, ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 10731 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/5, ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 2833 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/6, ostatní plocha (silnice) o výměře 2184 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/7, ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 3756 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/28, ostatní plocha (zeleň) o výměře 69 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/29, ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 56 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/30, ostatní plocha (zeleň) o výměře 162 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/31, ostatní plocha (zeleň) o výměře 33 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/32, ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 29 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/33, ostatní plocha (zeleň) o výměře 60 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/36, ostatní plocha (zeleň) o výměře 76 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/37, ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 369 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/38, ostatní plocha (zeleň) o výměře 230 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/40, ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 1149 m2 

- pozemek p.p.č. 2800, ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 36 m2 

vše v k.ú. Hraničná,  

 

konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 

360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako prodávající na straně jedné) a společností T.G., a.s., se sídlem 

K Cihelnám 699/35a, Černice, 326 00 Plzeň, IČO 45349088 (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 2235-42/19 ze dne 05.06.2019 

ve výši 6.980.000 Kč + 10.900 Kč za vyhotovení znaleckého posudku + 1.000 Kč za správní poplatek  

do katastru nemovitostí, tj. celkovou kupní cenu ve výši 6.991.900 Kč, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti  

T.G., a.s. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej následujícího souboru 

nemovitých věcí tvořících bývalý hraniční přechod v Kraslicích - Hraničné: 

- pozemek st.p.č. 363, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1105 m2, jehož součástí je stavba č.p. 2, 

stavba pro administrativu 

- pozemek st.p.č. 364, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 112 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, 

jiná stavba 

- pozemek st.p.č 365, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 84 m2 (na pozemku st.p.č. 365 stojí stavba  

bez čp/če, garáž v majetku jiného vlastníka (LV č. 1557), která je součástí práva stavby (LV č. 1577) 

- pozemek st.p.č. 366, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 55 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, 

stavba technického vybavení 

- pozemek p.p.č. 2430/2, ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 10731 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/5, ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 2833 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/6, ostatní plocha (silnice) o výměře 2184 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/7, ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 3756 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/28, ostatní plocha (zeleň) o výměře 69 m2 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 24 (celkem 31) 

 

- pozemek p.p.č. 2430/29, ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 56 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/30, ostatní plocha (zeleň) o výměře 162 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/31, ostatní plocha (zeleň) o výměře 33 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/32, ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 29 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/33, ostatní plocha (zeleň) o výměře 60 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/36, ostatní plocha (zeleň) o výměře 76 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/37, ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 369 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/38, ostatní plocha (zeleň) o výměře 230 m2 

- pozemek p.p.č. 2430/40, ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 1149 m2 

- pozemek p.p.č. 2800, ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 36 m2 

vše v k.ú. Hraničná,  

 

konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 

360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako prodávající na straně jedné) a společností T.G., a.s., se sídlem 

K Cihelnám 699/35a, Černice, 326 00 Plzeň, IČO 45349088 (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 2235-42/19 ze dne 05.06.2019 

ve výši 6.980.000 Kč + 10.900 Kč za vyhotovení znaleckého posudku + 1.000 Kč za správní poplatek  

do katastru nemovitostí, tj. celkovou kupní cenu ve výši 6.991.900 Kč, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti  

T.G., a.s. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmanky, v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné kupní 

smlouvy 

 

Termín kontroly: 03.02.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
34. Žádost Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad o poskytnutí individuální dotace  

na „Ukončování ROP Severozápad 2020“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1347/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad na „Ukončování ROP Severozápad 2020“   

v celkové výši 267.000 Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Josefa Janů, člena rady Karlovarského 

kraje, podpisem smlouvy o poskytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 25 (celkem 31) 

 

35. Projekt Smart Akcelerátor 2.0, registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938 – 

schválení výjimek z předpisu Rady Karlovarského kraje č. 06/2018 „Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
36. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu přípravy 

účastníků olympiády dětí a mládeže - rozhodnutí o žádostech  

 

Rada Karlovarského kraje 

navržené usnesení nebylo přijato 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu přípravy účastníků olympiády dětí a mládeže  

v celkové výši 150.000 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu přípravy 

účastníků olympiády dětí a mládeže v celkové výši 150.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze č. 1 

dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 503/2019 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši  

± 1.500 Kč z Příspěvků cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky budou poskytnuty v rámci Programu pro poskytování 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu přípravy účastníků olympiády dětí a mládeže 

příspěvkové organizaci zřizované obcí Základní umělecká škola Sokolov. 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

 

Termín kontroly:  10.02.2020 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
37. Souhlas s překročením stanoveného objemu prostředků na platy u Střední odborné školy 

stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace, v souvislosti s realizací projektu "Epona"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1348/11/19 
 

- souhlasí s překročením stanoveného objemu prostředků na platy včetně odvodů za zaměstnavatele  

pro rok 2019 ve výši 157.000 Kč u Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

v souvislosti s realizací projektu "Epona" za předpokladu, že finanční prostředky budou vráceny zpět  

do rezervního fondu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 26 (celkem 31) 

 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
38. Dotační programy Karlovarského kraje - navrhované změny od roku 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1349/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení: 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu oprav a stavebních 

úprav místních komunikací, schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 371/09/17 ze dne  

7. 9. 2017 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – "Program obnovy venkova", 

schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 369/12/18 ze dne 13. 12. 2018 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – "Program rozvoje 

konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – Inovační vouchery", schválený usnesením 

zastupitelstva kraje č. ZK 371/09/17 ze dne 7. 9. 2017 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu volnočasových 

aktivit dětí a mládeže, chválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 369/12/18 ze dne  

13. 12. 2018 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení        

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – "Program rozvoje 

konkurenceschopnosti Karlovarského kraje" 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – "Program  obnovy venkova" 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – „Smart Akcelerátor 2.0  

– Asistenční vouchery Karlovarského kraje“ 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu prevence proti suchu, 

zadržení vody v krajině a péče o zeleň  

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na vybavení pobytových 

sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB – T2 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zmocnění Rady 

Karlovarského kraje k vyhlášení dotačního programu včetně pravidel v intencích čl. I. až X. dotačních 

programů: 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – "Program rozvoje 

konkurenceschopnosti Karlovarského kraje" 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – "Program obnovy venkova" 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – "Smart Akcelerátor 2.0  

– Asistenční vouchery Karlovarského kraje" 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu prevence proti suchu, 

zadržení vody v krajině a péče o zeleň  

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na vybavení pobytových 

sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB – T2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření uvolněného člena 

Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení a informatiky podpisem 

zveřejnění vyhlášení programu včetně pravidel v intencích čl. I. až X.: 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – "Program rozvoje 

konkurenceschopnosti Karlovarského kraje" 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 27 (celkem 31) 

 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – "Program  obnovy venkova" 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – „Smart Akcelerátor 2.0  

– Asistenční vouchery Karlovarského kraje“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření uvolněného člena 

oblast životního prostředí, zemědělství a energetiky podpisem zveřejnění vyhlášení programu  

včetně pravidel v intencích čl. I. až X.: 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu prevence proti suchu, 

zadržení vody v krajině a péče o zeleň 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření náměstka 

hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, bezpečnosti a vnitřních záležitostí podpisem 

zveřejnění vyhlášení programu včetně pravidel v intencích čl. I. až X.: 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na vybavení  pobytových 

sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB – T2 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu a krajskému živnostenskému úřadu ve spolupráci s odbory  

regionálního rozvoje, sociálních věcí, životního prostředí a zemědělství a kancelář ředitelky úřadu 

připravit materiál pro jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 03.02.2020 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
39. Schválení použití finančních prostředků na dovybavení dětských domovů - třetí etapa 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
40. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Energetická úspora Domova pro seniory 

"Spáleniště" v Chebu“, původní název projektu „Zateplení obvodového pláště budovy a střechy, 

částečná výměna oken objektu Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, příspěvková 

organizace" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1350/11/19 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Energetická úspora Domova pro seniory "Spáleniště" v Chebu“  

do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje realizaci projektu spolufinancovaná z EU z Fondu soudržnosti 

 

- souhlasí 

a) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Energetická úspora Domova pro seniory "Spáleniště" v Chebu“ ve výši max. 25.000.000 Kč, 

tzn. 59,62% celkových uznatelných výdajů projektu  

b) s vlastním spolufinancováním projektu „Energetická úspora Domova pro seniory "Spáleniště" v Chebu“ 

ve výši max. 9.887.248 Kč, tzn. 66,33% celkových uznatelných výdajů projektu a výdajů nad rámec 

dotace ve výši max. 10.094.752 Kč 

 

 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 28 (celkem 31) 

 

- pověřuje 

a) odbor řízení projektů řízením projektu „Energetická úspora Domova pro seniory "Spáleniště" v Chebu“ 

včetně zajištění doby udržitelnosti 

b) Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje podpisem žádosti o poskytnutí podpory 

a dalších potřebných dokumentů spojených s podáním žádosti o podporu projektu „Energetická úspora 

Domova pro seniory "Spáleniště" v Chebu“ podávané na základě vyhlášené 121. výzvy Ministerstva 

životního prostředí v rámci „Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020“ podporované z Fondu 

soudržnosti 

c) hejtmanku Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou podpisem plné moci pro Mgr. Petra Kubise  

k provádění úkonů souvisejících s projektem „Energetická úspora Domova pro seniory "Spáleniště"  

v Chebu“ v rozsahu dle návrhu po doplnění chybějících osobních údajů (datum narození, místo trvalého 

pobytu) 

 

- zmocňuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, činit veškeré úkony související 

s podáním žádosti o podporu v rozsahu dle návrhu 

 

- jmenuje vedoucím projektu „Energetická úspora Domova pro seniory "Spáleniště" v Chebu“ Ing. Květu 

Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

a) závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Energetická úspora Domova pro seniory "Spáleniště" v Chebu“ ve výši max. 25.000.000 Kč, 

tzn. 59,62% celkových uznatelných nákladů projektu  

b) vlastní spolufinancování projektu „Energetická úspora Domova pro seniory "Spáleniště" v Chebu“  

ve výši max. 9.887.248 Kč, tzn. 66,33% celkových uznatelných výdajů projektu a výdajů nad rámec 

dotace ve výši max. 10.094.752 Kč  

c) pověření Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem žádosti o poskytnutí 

podpory a dalších potřebných dokumentů spojených s podáním žádosti o podporu projektu „Energetická 

úspora Domova pro seniory "Spáleniště" v Chebu“ podávané na základě vyhlášené 121. výzvy 

Ministerstva životního prostředí v rámci „Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020“ 

podporované z Fondu soudržnosti 

 

Termín kontroly: 02.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
41. Informace z jednání Platformy pro uhelné regiony procházející transformací, návrh „Deklarace 

z Görlitz“ a informace k projektu Technické asistence 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1351/11/19 
 

- bere na vědomí informaci o jednání Platformy pro uhelné regiony procházející transformací a EK  

v Bruselu, návrh „Deklarace z Görlitz“ a informaci o projektu Technické asistence 

 

- souhlasí s předloženým zněním „Deklarace z Görlitz“ 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení „Deklaraci z Görlitz“ v předloženém 

znění 

 

- pověřuje Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou podpisem „Deklarace z Görlitz“ 

 

 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 29 (celkem 31) 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
42. Změna pověření podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem veřejné zakázky: „Ochrana, 

zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary 

- stavba depozitáře“, část 1 - stavební práce, realizované  v rámci projektu „Ochrana, zefektivnění 

správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary“ registrační 

číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1352/11/19 
 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem 

Metrostav a.s. (Koželužská 2450/4, Libeň 180 00 Praha 8, IČO 00014915), za předpokladu navýšení 

finančního krytí Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
43. Informace o výsledku veřejné zakázky malého rozsahu: „Výkon koordinátora BOZP na stavbě 

Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1353/11/19 
 

- bere na vědomí informace o výběrovém řízení na zakázku malého rozsahu na službu, která byla 

vypsána pod názvem „Výkon koordinátora BOZP na stavbě Revitalizace objektu Císařských lázní, 

Karlovy Vary“ 

 

- schvaluje vyloučení účastníka OTS group s.r.o., Novodvorská 1062/12, Lhotka, 142 00 Praha 4,  

IČO 02338696, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek 

 

- schvaluje vybraného dodavatele KONTROL s.r.o., Okružní 345, 435 13 Meziboří, IČO 64651908,  

s nabídkovou cenou 501.545 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vybraným dodavatelem 

KONTROL s.r.o., Okružní 345, 435 13 Meziboří, IČO 64651908, s nabídkovou cenou 501.545 Kč  

včetně DPH, za předpokladu navýšení celkového finančního krytí projektu Zastupitelstvem Karlovarského 

kraje 

 

- ukládá vedoucí odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem KONTROL s.r.o., Okružní 345, 435 13 Meziboří, IČO 64651908, za předpokladu navýšení 

celkového finančního krytí projektu Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- pověřuje Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

s vybraným dodavatelem KONTROL s.r.o., Okružní 345, 435 13 Meziboří, IČO 64651908,  

za předpokladu navýšení celkového finančního krytí projektu Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

 

 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 30 (celkem 31) 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
44. Pravidelná informace z kontrolního dne k Závazku veřejné služby na Údržbě silnic 

Karlovarského kraje, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1354/11/19 
 

- bere na vědomí zápis z kontrolního dne na Údržbě silnic Karlovarského kraje, a.s., k Závazku veřejné 

služby ze dne 29.08.2019 a měsíční vyúčtování za měsíc červenec roku 2019 - skutečné náklady na výkon 

údržbových prací na silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje dle Dodatku č. 8  

ev. č. 02650/2016/8 a následujících ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné 

služby ev. č. 01883/2014 – 00 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
45. Smlouvy o zajištění organizace soutěží v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže  

ČR 2020 II.  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
46. Schválení udělení plné moci ředitelce Krajského úřadu Karlovarského kraje ke všem úkonům 

souvisejícím s realizací kontroly 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1355/11/19 
 

- schvaluje udělení plné moci ředitelce Krajského úřadu Karlovarského kraje, Mgr. Martině Vránové,  

ke všem úkonům souvisejícím s realizací veřejnosprávní kontroly na místě ve smyslu zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 

ve znění pozdějšího předpisu, týkající se dotace poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci 

„Operačního programu potravinové a materiální pomoci“, kdy předmětem kontroly bude věcná a finanční 

kontrola čerpání dotace financované z FEAD a státního rozpočtu na realizaci projektu „Obědy do škol  

v Karlovarském kraji 2018/2019“, to vše dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, podpisem plné moci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 168. jednání RKK dne 11.11.2019 

 

11.11.2019  Strana 31 (celkem 31) 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Ing. Josef Janů v. r. 

 ověřovatel 

 


